АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: ]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«13» декабря 2021 г.                                                                                     № 408                                                        с. Мугур-Аксы

Об утверждении
Устава муниципального бюджетного учреждения
 «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
«Центр развития культуры и досуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Монгун-Тайгинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» «Центр развития культуры и досуга»   Приложение №1.
2. [bookmark: _GoBack]Процедуру по регистрации Устава возложить на начальника отдела культуры Хертек У.Д.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике Саая Е.Э.
Председатель администрации
муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун
Республики Тыва» 					                         Л.Ч. Очур-оол.

image1.jpeg